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COMUNE DI VIGLIANO BIELLESE - INDICATORI FINANZIARI 2022 

    
Anno  
2020 

Specifica  
Anno 2020 

Anno  
2021 

Specifica  
Anno 2021 

Anno  
2022 

Specifica  
Anno 2022 

Autonomia finanziaria 
titolo I + titolo III (e) x 

100 84,67% 4.349.153,72 91,25% 6.056.943,26 92,21% 6.272.386,94 

  titolo I + II + III (e)   5.136.378,25   6.637.874,95   6.802.039,54 

Autonomia tributaria titolo I (e) x 100 73,71% 3.786.066,48 81,74% 5.425.958,66 80,44% 5.471.243,59 

  titolo I + II + III (e)   5.136.378,25   6.637.874,95   6.802.039,54 

Pressione finanziaria titolo I + titolo III (e) 566,66 4.349.153,72 796,86 6.056.943,26 827,93 6.272.386,94 

  popolazione   7.675   7.601   7.576 

Pressione tributaria titolo I (e) 493,30 3.786.066,48 713,85 5.425.958,66 722,18 5.471.243,59 

  popolazione   7.675   7.601   7.576 

Intervento erariale trasferimenti statali 86,32 662.533,81 54,31 412.812,19 39,92 302.410,40 

  popolazione   7.675   7.601   7.576 

Dipendenza erariale trasferimenti statali 12,90% 662.533,81 6,22% 412.812,19 4,45% 302.410,40 

  entrate correnti   5.136.378,25   6.637.874,95   6.802.039,54 

Rigidità strutturale 

spesa personale 
(macro 1) + quota 

amm.to mutui x 100 30,06% 1.543.998,94 23,06% 1.530.404,60 22,94% 1.560.396,70 

  totale entrate titolo I + II 
+ III   

5.136.378,25 
  

6.637.874,95 
  

6.802.039,54 

Rigidità spesa 
personale spesa personale  29,04% 

1.491.595,81 

22,30% 

1.480.026,41 

22,23% 

1.512.222,19 

  totale entrate titolo I + II 
+ III   

5.136.378,25 
  

6.637.874,95 
  

6.802.039,54 

Rigidità per 
indebitamento Rimborso mutui x 100 1,02% 

52.403,13 

0,76% 

50.378,19 

0,71% 

48.174,51 

  totale entrate titolo I + II 
+ III   

5.136.378,25 
  

6.637.874,95 
  

6.802.039,54 

Rigidità strutturale 
procapite 

spesa personale + 
quota amm.to mutui x 

100 201,17 

1.543.998,94 

201,34 

1.530.404,60 

205,97 

1.560.396,70 

  popolazione   7.675,00   7601   7.576 

Rigidità spesa 
personale procapite spesa personale  194,34 1.491.595,81 194,71 1.480.026,41 199,61 1.512.222,19 

  poplazione   7.675,00   7601   7.576 

indebitamento 
procapite indebitamento 72,37 555.471,01 69,67 529.578,77 66,95 507.247,51 

  popolazione   7.675   7.601   7.576 

Incidenza spesa 
personale su spesa 
corrente spesa personale 37,16% 1.491.595,81 26,77% 1.480.026,41 26,46% 1.512.222,19 

  spesa corrente   4.013.490,86   5.527.932,33   5.714.139,17 

Rapporto 
dipendenti/popolazione dipendenti 0,01 41 0,01 44 0,01 41 

  popolazione   7.675   7.601   7.576 

Risorse gestite per 
dipendente 

spese correnti al netto 
di spese personale e 

interessi passivi 60.826,07 2.493.869,02 91.385,07 4.020.943,26 101.855,46 4.176.073,73 

  dipendenti    41   44   41 

 


